
令和７年１２月１７日 

保護者各位 

                                                       糸満市立糸満中学校 

                                                         校長 平良 真也 

                                                       学校運営協議会 

                                                         会長 又吉 琢巳 

                                                                 （公印省略） 

  

電話対応時間の見直しについて（お知らせ）   
 

 時下、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、みだしの件につきまして、本校では、国、県の動向を踏まえ「教職員の働き方改革」を推

進しており、その一環として、電話対応時間を下記のとおり見直すことにしました。 

 保護者の皆様におかれましては、生徒によりよい教育を行うための「教職員の働き方改革 

（勤務環境改善）」の取組に御理解と御協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 電話対応時間   

    原則  平日  ８：１５～１７：４５ 

２ 変更日 

    令和８年１月６日（火） 

３ その他 

    保護者から学校への欠席届、学校から保護者への連絡やメール（緊急時の連絡等）、

お便り文書の配信については、引き続き「学びポケット」を活用いたします。 

  ※本校では保護者の皆様へ「学びポケット」の登録を推奨しております。未登録の保護

者につきましては、早めの登録をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】   

糸満中学校 教頭 上原 

  TEL 098-994-2030 


